________________________________________________________________
Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – SEMECTI

End. Avenida 1º de Maio, 1836 – Centro
CEP: 65400-000/ Codó - MA

RETIFICAÇÃO 01 do EDITAL Nº 001/2023-GAB/SEMECTI

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS

REMANESCENTES DO EDITAL 001/2021 DE GESTORES ESCOLARES –

FUNÇÃO GRATIFICADA

A Prefeitura Municipal de Codó, por meio da Secretaria Municipal de Educação,

Ciência, Tecnologia e Inovação - SEMECTI e Secretaria Municipal de

Administração – SEAD, no uso de suas atribuições resolve:

1. Retificar o subitem 6.1.4 EDITAL Nº 001/2023-GAB/SEMECTI, que
passara a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

6.1.4. A Comprovação dos títulos referentes ao tempo de serviço ou

experiência profissional deverá ser feita mediante apresentação de certidão a

ser expedida pela Secretaria de Administração – SEAD.

Leia-se:

6.1.4. A Comprovação dos títulos referentes ao tempo de serviço ou

experiência profissional deverá ser feita mediante apresentação da portaria de

nomeação, termo de posse e último contracheque.

Codó, 12 de janeiro de 2023

A Comissão Organizadora das Eleições Diretas - COED